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CAJATI

PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO

Proc. Administrativo 346/2024

De: Francielli M. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 27/05/2024 as 13:44:10

Setores (CC):
SMS, SEADM-DESUP

Setores envolvidos:

GAB, SEFIT, SMS, SEADM-DESUP, SEFIT-DEFIN, SEAJ-PGM
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Contratacao de empresa especializada em reparo no aparelho de ar da cuspideira da cadeira
odontolégica do consultorio 2, do Centro Odontoldgico da Secretaria de Saude do Municipio de

Cajati — SP.

Anexo aos autos o Memorando 8.403/2024 - Envio de DFD | Manuteng&o/reparo na cuspideira da cadeira

odontolégicareferente a Contratagédo de empresa especializada em reparo no aparelho de ar da cuspideira da cadeira
odontolégica do consultério 2, do Centro Odontoldgico da Secretaria de Saude do Municipio de Cajati — SP.

Francielli Ribeiro Miguel

Departamento de Suprimentos
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CAJATI

PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO

Memorando 8.403/2024

De: Bruna P. - SMS-DGS-AQUI

Para: SMS - Secretaria Municipal de Saude - A/C Maria B.

Data: 06/05/2024 as 15:15:40

Setores envolvidos:

SMS, SMS-DAS, SMS-DAS-DAS, SMS-DGS-AQUI

Envio de DFD | Manutencao/reparo na cuspideira da cadeira odontoldgica

Prezada,

Segue a manifestagdo do Centro Odontoldgico sobre a necessidade de reparo na cuspideira da cadeira odontoldgica,
acompanhada do Documento de Formalizagdo de Demanda (DFD) devidamente preenchido e justificado.

Destacamos a classificagcdo da prioridade como ALTA, devido a urgéncia em resolver o problema que estax
impedindo o uso de outros 2 consultérios. Isso ocorre porque o ar distribuido pelo compressor € compartilhado entrec

os 3 consultoérios.

Sem mais.

Eruna Morelli R. Pereira
Secretaria Municipal de Saude
DIVISAO DE SUPRIMENTOS

Anexos:

DFDO039_Documento_de_formalizacao_de_demanda_Manutencao_Cuspideira_2_.pdf

1Doc

A PINHEIRO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/01FE-651D-5957-1432 e informe o c6digo 01FE-651D-5957-1432

Assinado por 3 pessoas: MARIA CARMEN AMARANTE BOTELHO, ALINE NUNES DOS SANTOS e MARIA MARCIA PERE
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DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DE DEMANDA — DFD N° 039/2024 — SMS | BM |

TIPO DA DEMANDA:

() Servigos e fornecimentos continuos (art. 6, inc. XV)

() Servicos continuos com regime de dedicacio exclusiva de mao de obra (art. 6°, inc. XVI)

() Servigcos ndo continuos ou contratados por escopo (art. 6°, inc. XVII)

(X) Servigos técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual (Art. 6°, inc. X VIII)
() Servigo de obra e/ou engenharia

() Aquisi¢do de material de consumo

() Aquisicdo de bens e/ou materiais permanentes

() Locacoes

() Outro:

I1- DESCRICAO SUCINTA DA DEMANDA

Contratacdo de empresa especializada em reparo no aparelho de ar da cuspideira da cadeira
odontoldgica do consultério 2, do Centro Odontolégico da Secretaria de Satide do Municipio de

Cajati — SP.

II - JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATACAO

Ha um vazamento de ar na cuspideira do centro odontolégico, o que requer intervengdo urgente.
Esse problema impede o uso de outros 2 consultérios, uma vez que o ar distribuido pelo compressor

¢ compartilhado entre os 3 consultérios.

III - QUANTIDADE A SER CONTRATADA (CONSIDERAR A EXPECTATIVA DE CONSUMO
ANUAL)

Quantidade a ser contratada é de 01 (uma) empresa especializada para realizar uma
manutencao/reparo na cuspideira da cadeira odontoldgica (Marca: Dentemed — Modelo: Magnus

Prime — N° de Série: 0323 — Patrimdnio: S/N).

IV — VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATACAO OU PRORROGACAO CONTRATUAL

O valor estimado para tal aquisi¢do é de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais).

V — INDICACAO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSAO DA CONTRATACAO

MAIO/2024 .

VI - GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATACAO OU PRORROGACAO CONTRATUAL

ALTA.

VII — IDENTIFICACAO DA UNIDADE REQUISITANTE E DO RESPONSAVEL

Unidade requisitante/demandante: Centro Odontoldgico | Divisdo de Assisténcia em Satide

Responsavel pela demanda: Maria Marcia Pereira Pinheiro

Secretaria demandante: Secretaria Municipal de Satide

Email: saude @cajati.sp.gov.br Telefone: (13)3854-8500

Rua Teodoro Ferreira Machado - Centro — CEP 11.950-000 - Cajati, SP
E-mail: saude@cajati.sp.gov.br - Telefone: (13) 3854-8500 Pagina 1 de 1
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 01FE-651D-5957-1432

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

< MARIA CARMEN AMARANTE BOTELHO (CPF 396.XXX.XXX-00) em 06/05/2024 15:32:22
(GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

v 4 ALINE NUNES DOS SANTOS (CPF 475.XXX.XXX-77) em 06/05/2024 15:57:55 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

«”  MARIA MARCIA PEREIRA PINHEIRO (CPF 019.XXX.XXX-03) em 07/05/2024 08:00:56 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagao por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/01FE-651D-5957-1432
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Memorando 1- 8.403/2024

De: Maria B. - SMS
Para: SEADM-DAGEP - Departamento de Administragcao e Gestdo de Pessoas - A/C Hotton B.
Data: 06/05/2024 as 15:36:09

Setores (CC):
SEADM-DAGEP, SEADM-DESUP

Mv£lleHotion Bruno Lucena Bernardo - SEADM-DAGEPEJRosemeire Vieira Dos Santos - SEADM-DESUP)
Cumprimentando-os encaminho DFD referente a necessidade de reparo com urgéncia na cuspideira da cadeira odontoldgica.
Solicito a ateng¢éo para que possamos resolver e nao interromper os atendimentos no Centro Odontoldgico.

Grata pela atengao,

Maria Carmen A. Botelho Alves
Secretaria Municipal de Saude

1Doc: Memorando 2- 8.403/2024 5/90
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Memorando 2- 8.403/2024

1Doc

De: Hotton B. - SEADM-DAGEP
Para: SMS - Secretaria Municipal de Saude - A/C Maria B.

Data: 07/05/2024 as 08:43:13

Setores envolvidos:

SMS, SEADM-DAGEP, SEADM-DESUP, SMS-DAS, SMS-DAS-DAS, SMS-DGS-AQUI

Envio de DFD | Manutencao/reparo na cuspideira da cadeira odontolodgica

(o= RMaria Carmen Amarante Botelho - SMSH

Diante do valor estimado para a contratagao, fica dispensada a elaboragéo do ETP, em conformidade com o art. 8°,
inc. |, do Decreto Municipal n°® 1.926/22.

Por gentileza, elaborar o Termo de Referéncia e encaminhar ao Departamento de Suprimentos.
Atenciosamente,

Hotton Bruno Lucena Bernardo
Departamento de Administragdo e Gestao de Pessoas

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1845-1F2E-93C1-BBB9 e informe o codigo 1845-1F2E-93C1-BBB9

Assinado por 1 pessoa: HOTTON BRUNO LUCENA BERNARDO
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacao: 1845-1F2E-93C1-BBB9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

« HOTTON BRUNO LUCENA BERNARDO (CPF 420.XXX.XXX-17) em 07/05/2024 08:43:23 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1845-1F2E-93C1-BBB9
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Memorando 3- 8.403/2024

De: Bruna P. - SMS-DGS-AQUI
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 07/05/2024 as 16:46:00

Setores envolvidos:

SMS, SEADM-DAGEP, SEADM-DESUP, SMS-DAS, SMS-DAS-DAS, SMS-DGS-AQUI

Envio de DFD | Manutencao/reparo na cuspideira da cadeira odontolodgica

Prezados,

Com base no despacho 2, encaminhamos o Termo de Referéncia para o reparo necessario na cuspideira da cadeira
odontoldgica. Destacamos a prioridade ALTA atribuida, devido & urgéncia do caso.

Sem mais.

_Bruna Morelli R. Pereira
Secretaria Municipal de Saude
DIVISAO DE SUPRIMENTOS

Anexos:
TR_0142024_Cuspideira_com_anexo.pdf

1Doc

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/B785-CA52-5BE9-F8AB e informe o cédigo B785-CA52-5BE9-F8AB

Assinado por 1 pessoa: MARIA CARMEN AMARANTE BOTELHO
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i e Ly - SAO PAULO -
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CAJATI

PROGRCSSC C OCSCHVODLYIMENTO

0142024 - TERMO DE REFERENCIA

1. DEFINICAO DO OBJETO, INCLUIDOS SUA NATUREZA, OS QUANTITATIVOS, O
PRAZO DO CONTRATO E, SE FOR O CASO, A POSSIBILIDADE DE SUA PRORROGACAO.

a) Definicao do objeto: Contratacdo de empresa especializada em reparo no aparelho de ar da
cuspideira da cadeira odontolégica do consultério 2, do Centro Odontoldégico da Secretaria de Saude
do Municipio de Cajati — SP.

b) Quantitativos: As quantidades abaixo representam a previsdo estimada imediata de
fornecimento, sendo:

QUANT. |01

UNIDADE | Servigo

LOCAL | Centro Odontolégico — Consultdrio 02.

Vazamento de ar da cuspideira e Calibragem da Pressdo.

Ha um vazamento de ar na cuspideira do centro odontolégico, o que

DESCRICAO . .
requer intervencdo urgente. Esse problema impede o uso de outros 2
LOTE DEFEITO ) o
consultérios, uma vez que o ar distribuido pelo compressor é
001 compartilhado entre os 3 consultérios.
Servicos gerais na cadeira, como: Valvula Reguladora de Pressdo
SERVICO A SER ) .
(VRP), Calibragem da pressio de entrada de Ar na cadeira
EXECUTADO
(Compressor)
Cadeira odontologica
DADOS
Marca: Dentemed — Modelo: Magnus Prime — N° de Série: 0323
EQUIPAMENTO ) )
Patrimo6nio: S/N
c) Prazo do Contrato: A contratacio do servico estd prevista no Plano Anual de 2024,

considerando que o contrato terd vigéncia de 15 (quinze) dias, conforme a execucdo do servico que
devera ser imediata estipulada no item 1.d. deste Termo de Referéncia.

d) Local de Execucao e Prazo:

1. O servigo deve ser executado no Centro Odontolégico ou nas dependéncias da contratada;

2. A cadeira odontoldgica estd localizada no Centro Odontoldgico do Departamento de Pronto
Atendimento, em Cajati - SP. A execuc@o do servigo pode ser feito no local ou retirada do equipamento
para realizar o servico, de segunda a sexta-feira, das 08h00 as 12h00 e das 13h00 as 17h00.

3. A prestagdo do servigo deve iniciar em até 24 horas apds a Contratada receber o pedido de
compras enviado pelo departamento de suprimentos.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/B785-CA52-5BE9-F8AB e informe o codigo B785-CA52-5BE9-F8AB

Assinado por 1 pessoa: MARIA CARMEN AMARANTE BOTELHO
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AJA I SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

2. FUNDAMENTACAO DA CONTRATACAO

2.1 O municipio de Cajati/SP, através da Secretaria Municipal de Saude, pretende, com base na
Lei de Licitagdes n° 14.133/2021, a CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
REALIZAR O SERVICO NA CUSPIDERIA DA CADEIRA ODONTOLOGICA para atender as
necessidades do Centro Odontoldgico da Secretaria de Saude, junto ao Departamento de Pronto
Atendimento, cujas especificacdes e quantitativos encontram-se detalhados no item 1.b deste Termo
de Referéncia.

2.2 A contratacdo do referido objeto serd realizada observando critério de MENOR PRECO POR
LOTE, considerando a execucdo do servigo de forma ndo parcelada.

3. DESCRICAO DA SOLUCAO COMO UM TODO

3.1 A solug@o para contratar uma empresa especializada para realizar o servi¢o na cuspideira da
cadeira odontolégica que estd vazando envolveu a verificacio da existéncia do problema na cuspidora,
evidenciado por vazamentos de d4gua ou mau funcionamento. O vazamento de ar na cuspideira do
centro odontolégico requer intervengao urgente, pois impede o uso de outros 2 consultdrios, uma vez
que o ar distribuido pelo compressor é compartilhado entre os 3 consultérios.

3.2 Para resolver essa questdo, é necessdrio formalizar a contratacdo da empresa especializada,
por meio de um contrato que especifique os servigos a serem realizados, os prazos e as condi¢oes de
pagamento. Recomenda-se que o contrato seja feito por meio de processo licitatério, na modalidade
Dispensa Eletronica.

33 Apés a formalizagdo do contrato, deve-se acertar com a empresa a data e o hordrio para a
realizag@o do servigo na cuspidora da cadeira odontolégica. E importante permitir o acesso da empresa
contratada ao local para realizar o servigo, garantindo que todas as etapas sejam cumpridas conforme
acordado.

34 Ap6s a conclusio do servico, € necessario verificar se a cuspidora da cadeira odontoldgica esté
funcionando corretamente e se o problema de vazamento foi solucionado. Por fim, é essencial avaliar
a qualidade do servigco prestado pela empresa contratada, levando em consideracdo a eficiéncia, a
rapidez e a cordialidade no atendimento.

4. REQUISITOS

4.1 A CONTRATADA deverd possuir em seu quadro permanente, profissional legalmente
habilitado, devidamente registrado na entidade profissional competente, que atuard como responsavel
técnico junto a Prefeitura Municipal de Cajati e ao 6rgao de fiscalizagado;

4.2 A manutencdo corretiva deverd ser executada por um Responsdvel Técnico, utilizando-se de
ferramentas adequadas, com vistas a manter o equipamento em perfeito estado e condi¢cdes de uso;
4.3 A CONTRATADA devera realizar os servigos, estritamente de acordo com o Termo de
Referéncia descrito no item 1.b;

4.4 Realizar os servigos no prazo preestabelecido e de acordo com as especificacdes.

4.5 Os servigos deverao ser executados em conformidade com o pactuado em contrato, sendo que

qualquer alteracdo dependerd da autorizagdo da CONTRATANTE, via correio eletrénico, que serda
fornecido durante vigéncia contratual.

4.6 O prazo de garantia para o servico de manutengdo corretiva do equipamento serd de 60
(sessenta) dias, contados a partir da conclusdo da manutengao.

Rua Teodoro Ferreira Machado, S/N - Centro — CEP 11.950-000 - Cajati, SP Pagina 2 de 8
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AJA I SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

5. MODELO DE EXECUCAO DO OBJETO

5.1 O objeto desta aquisi¢do deverd ser finalizado, no prazo maximo de 05 (cinco) dias tteis,
contados a partir do recebimento do pedido de compras expedida pelo setor responsivel desta
prefeitura;

5.2 Caso ndo seja possivel a entrega na data assinalada, a empresa deverd comunicar as razdes
respectivas com pelo menos 2 (dois) dias de antecedéncia para que qualquer pleito de prorrogacio de
prazo seja analisado, ressalvadas situa¢des de caso fortuito e forca maior.

53 O servico devera ser executado no local indicado no item 1.d deste TR.

54 O servigo executado ndo implica na sua aceitag@o definitiva, uma vez que dependera da analise
do equipamento, pelo departamento requisitante, o qual devera verificar a qualidade e atendimento a
todas as especificacdes contidas no Termo de Referéncia para a aceitagcdo definitiva.

5.5 O prazo para a aceitacdo definitiva ou recusa deverd ser manifestada em 05 (cinco) dias
contados a partir da data de entrega do equipamento consertado.
5.6 As decisdes e providéncias que ultrapassarem a competéncia do servidor, relativas ao

recebimento, deverdo ser adotadas por seus superiores em tempo hdbil, para a adocdo das medidas
convenientes 2 Administragdo Municipal.

5.7 A aceitag@o definitiva ndo exclui a responsabilidade da Contratada pelo perfeito desempenho
do servico fornecido, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas quando da utilizacdo do
equipamento.

6. MODELO DE GESTAO DO CONTRATO

6.1 O contrato deverd ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cldusulas avengadas
e as normas da Lei n° 14.133, de 2021, e cada parte responderd pelas consequéncias de sua inexecucao
total ou parcial;

6.2 A fiscalizagdo e acompanhamento da execucdo do pedido de compras serd efetuado pelo
Departamento Requisitante, por um(a) servidor(a) nomeado(a) pelo(a) mesmo(a), observando-se no
que couber as obrigagdes elencadas neste Termo, e as disposi¢cdes da NLL 14.133/21;

6.3 Os Fiscais ficardo responsdveis pelo recebimento do equipamento pds manutengao,
verificacdo da qualidade do servico, datar e atestar, assim como, notificar a Contratada em caso de
atrasos na entrega.

6.4 O(s) Fiscal(is) da Contratante deverd ter a experiéncia necessdria para o acompanhamento e
controle da execuc¢@o do contrato.

7. CRITERIOS DE PAGAMENTO E DE MEDICAO

7.1 Devera ser entregue Nota Fiscal apds o equipamento entregue pela CONTRATADA para a
CONTRATANTE, emitida em moeda corrente nacional;

7.2 Os valores devidos ao credenciado serdo pagos de acordo com o pedido de compras
efetivamente realizado;

7.3 O pagamento serd efetuado em até 15 (quinze) dias, contados da apresentacdo da nota fiscal
fatura.
7.4 As notas fiscais faturas que apresentarem incorrecdes serdo devolvidas a Contratada e seu

vencimento ocorrerd 15 (quinze) dias apds a data de sua apresentacdo valida.
7.5 O pagamento serd feito mediante crédito em conta-corrente em nome da contratada em banco
por ela indicado.

Rua Teodoro Ferreira Machado, S/N - Centro — CEP 11.950-000 - Cajati, SP Pagina 3 de 8
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8. FORMA E CRITERIOS DE SELECAO DO FORNECEDOR

8.1 Recomenda-se que o fornecedor seja selecionado por meio de um procedimento de processo
licitatério eletrénico, podendo ser uma Dispensa Eletronica, com base no art. 75, § 2°, da Lei n.°
14.133/21. Esse processo resultard na escolha da proposta de menor prego por lote.

8.2 As exigéncias de habilitagdo juridica, fiscal, social e trabalhista sdo as usuais para a
generalidade do objeto.

8.3 Previamente a celebracao do contrato, a Administracdo verificard o eventual descumprimento
das condicdes para contratagdo, especialmente quanto a existé€ncia de sang¢do que a impeca.

8.4 O fornecedor serd convocado para manifestacdo previamente a uma eventual negativa de
contratacao.

8.5 Caso atendidas as condicdes para contratagdo, a habilitacdo do fornecedor serd verificada, nos
documentos por ele abrangidos.

8.6 E dever do fornecedor manter atualizada a respectiva documentacdo constante do SICAF, ou
encaminhar, quando solicitado pela Administracdo, a respectiva documentacgdo atualizada.

8.7 Nao serdo aceitos documentos de habilitacdo com indicacdo de CNPJ/CPF diferentes, salvo
aqueles legalmente permitidos.

8.8 Se o fornecedor for a matriz, todos os documentos deverdo estar em nome da matriz, € se 0
fornecedor for a filial, todos os documentos deverdo estar em nome da filial, exceto para atestados de
capacidade técnica, caso exigidos, € no caso daqueles documentos que, pela propria natureza,
comprovadamente, forem emitidos somente em nome da matriz.

8.9 Serdo aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferencas de niimeros de
documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralizagdo do
recolhimento dessas contribuicdes.

8.10  Habilitacao:

8.10.1 Para fins de contratagdo, deverd o fornecedor comprovar os seguintes requisitos de
Habilitacdo Juridica Pessoa fisica: cédula de identidade (RG) ou documento equivalente
que, por forga de lei, tenha validade para fins de identificagcdo em todo o territério nacional;

8.10.2 Os documentos apresentados deverao estar acompanhados de todas as alteragdes ou da
consolidacao respectiva.

8.11 Habilitagdes fiscal, social e trabalhista:

8.11.1 Provade inscri¢do no Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ); prova de regularidade
fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentacio de certiddo expedida
conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributdrios federais e a
Divida Ativa da Unido (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos a
Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta n® 1.751, de 02/10/2014, do Secretario
da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.

8.11.2 Provade regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Servico (FGTS); declaragao
de que ndo emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nao
emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condi¢do de aprendiz, nos
termos do artigo 7°, XXXIII, da Constituicao;

8.11.3 Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacdo de certiddo negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Titulo
VII-A da Consolidagdo das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei n° 5.452, de 1°
de maio de 1943.

8.11.4 Prova de inscricdo no cadastro de contribuintes estadual, se houver, relativo ao domicilio
ou sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto
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contratual; O fornecedor enquadrado como microempreendedor individual que pretenda
auferir os beneficios do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123,
de 2006, estard dispensado da prova de inscri¢do nos cadastros de contribuintes estadual
e municipal.

8.11.5 Prova de regularidade com a Fazenda Estadual ou Distrital do domicilio ou sede do
fornecedor, relativa a atividade em cujo exercicio contrata ou concorre;

9. DA REFERENCIA DE PRECO DE MERCADO ESTIMADO PARA A
CONTRATACAO DO OBJETO
9.1 Método de Pesquisa: A pesquisa de precos foi realizada por meio de solicitacdo de
orcamentos a possivel fornecedor da regiao (Anexo I), conforme estabelecido no Art. 23, § 1°, IV, da
Lei 14.133/21.
9.2 Estimativa do Valor da Contratacdo: O valor estimado para tal aquisi¢do é de R$ 480,00
(quatrocentos e oitenta reais).
9.3 Da dotacdo orcamentaria: As despesas para atender a esta solicitagdo estdo programadas em
dotacdo orcamentdria prdpria, prevista no or¢amento do Municipio para o exercicio de 2024, na
classificacio abaixo: Gestao/Unidade: Secretaria Municipal de Satde
9.3.1 Fonte: Tesouro ou outra a ser indicada pelo Departamento de Financas
9.3.2 Unid. Orcamentdria: 02.0019 — FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE — Elemento de
Despesa: 039 — OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
9.3.3 A dotagdo relativa aos exercicios financeiros subsequentes serd indicada apds
aprovacdo da Lei Orcamentdria respectiva e liberacdo dos créditos correspondentes, mediante
apostilamento.

10. OBRIGACOES DA CONTRATADA

10.1 A empresa devera arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, decorrentes do
fornecimento dos materiais, sem qualquer 6nus ao CONTRATANTE;

10.2  Cabera a Contratada entregar o equipamento de acordo com as especificacdes contidas neste
Termo de Referéncia;

10.3  Reparar, corrigir, remover as suas expensas, no todo ou em parte, o equipamento em que se
verifique danos em decorréncia do transporte ou mal execucdo do servico, bem como providenciar
novamente a manutencao, no prazo maximo de 10 (dez) dias tteis, contados a partir da notificagdo que
lhe for entregue oficialmente. Atender prontamente quaisquer exigéncias do representante da
CONTRATANTE, inerente ao objeto deste Termo de Referéncia;

10.4  Responsabilizar-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdencidrios, fiscais,
comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, prestacdo de garantia e quaisquer outras
que incidam ou venham a incidir na execucao do contrato.

11.  OBRIGACOES DO CONTRATANTE

11.1  Cumprir fielmente, além da legislacdo aplicdvel, todas as demais disposi¢des previstas no
Termo de Referéncia.

11.2  Empenhar os recursos necessarios para o pagamento ao fornecedor.

11.3  Efetuar o recebimento do equipamento, verificando se estd em conformidade com o solicitado.
114  Comunicar imediatamente ao fornecedor, quando da inspe¢do do equipamento, qualquer
irregularidade prevista.
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DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS
Comete infragdo administrativa o fornecedor que cometer quaisquer das infragdes previstas

no art. 155 e 162 da Lei n°® 14.133, de 2021, quais sejam:

12.2
sujeito,

12.3

12.1.1 dar causa a inexecucdo parcial do contrato;

12.1.2 dar causa a inexecucao parcial do contrato que cause grave dano a Administrag¢do, ao
funcionamento dos servigos publicos ou ao interesse coletivo;

12.1.3 dar causa a inexecugdo total do contrato;

12.1.4 deixar de entregar a documentacao exigida para o certame;

12.1.5 ndo manter a proposta, salvo em decorréncia de fato superveniente devidamente
justificado;

12.1.6 nio celebrar o contrato ou ndo entregar a documentagao exigida para a contratacio,
quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;

12.1.7 ensejar o retardamento da execucdo ou da entrega do objeto da licitagdo sem motivo
justificado;

12.1.8 apresentar declaracdo ou documentacdo falsa exigida para o certame ou prestar
declaracdo falsa durante a licitagdo ou a execugdo do contrato;

12.1.9 fraudar a licita¢do ou praticar ato fraudulento na execugdo do contrato;

12.1.10 comportar-se de modo inidoneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

12.1.11 praticar atos ilicitos com vistas a frustrar os objetivos da licitacio;

12.1.12 praticar ato lesivo previsto no art. 5° da Lei n° 12.846, de 1° de agosto de 2013.

O fornecedor que cometer qualquer das infra¢des discriminadas nos subitens anteriores ficard
sem prejuizo da responsabilidade civil e criminal, as seguintes san¢des:

a) Adverténcia pela falta do subitem 13.1 deste termo de referéncia, quando nao se
justificar a imposicao de penalidade mais grave;

b) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado dos items prejudicados pela
conduta do fornecedor, por qualquer das infracdes dos subitens 13.1.1 a 13.1.12;

) Impedimento de licitar e contratar no &mbito da Administracio Piblica direta e indireta
do ente federativo que tiver aplicado a san¢o, pelo prazo maximo de 3 (trés)anos, nos casos
dos subitens 13.1.3 a 13.1.7 deste termo de referéncia, quando ndo se justificar a imposicao de
penalidade mais grave;

d) Declarac@o de inidoneidade para licitar ou contratar, que impedird o responsavel de
licitar ou contratar no ambito da Administracdo Publica direta e indireta de todos os entes
federativos, pelo prazo minimo de 3 (trés) anos e maximo de 6 (seis) anos, nos casos dos
subitens 13.1.8 a 13.1.12, bem como nos demais casos que justifiquem a imposicdo da
penalidade mais grave.

e) Multa de 0,1% (um décimo por cento) até 1% (um por cento) por dia util sobre o valor
da parcela em atraso do Contrato, em caso de atraso no fornecimento, a titulo de multa
moratdria, limitada a incidéncia a 15 (quinze) dias uteis. Apds o décimo quinto dia util e a
critério da Administracao, no caso de fornecimento com atraso, poderd ocorrer a ndo- aceitagao
do objeto, de forma a configurar, nessa hipétese, inexecucao total da obrigacdo assumida,
atraindo a aplicagdo da multa prevista na alinea "b", sem prejuizo da rescis@o unilateral da
avenca;

Na aplicacdo das sangdes serdo considerados:
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12.3.1 anatureza e a gravidade da infragdo cometida;

12.3.2 as peculiaridades do caso concreto;

12.3.3 as circunstancias agravantes ou atenuantes;

12.3.4 os danos que dela provierem para a Administracido Puiblica;

12.3.5 aimplantacdo ou o aperfeicoamento de programa de integridade, conforme normas e
orientagoes dos 6rgios de controle.

124 Se a multa aplicada e as indenizagdes cabiveis forem superiores ao valor de pagamento
eventualmente devido pela Administragdo ao contratado, além da perda desse valor, a diferencga serd
descontada da garantia prestada ou serd cobrada judicialmente.

12.5 A aplicagdo das sancgdes previstas neste termo de referéncia ndo exclui, em hipétese alguma,
a obrigacdo de reparacao integral do dano causado a Administragao Publica.

12.6 A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com as demais sangdes.

12.7 A aplicag¢do de qualquer das penalidades previstas realizar-se-4 em processo administrativo
que assegurard o contraditério e a ampla defesa ao fornecedor/adjudicatdrio, observando-se o
procedimento previsto na Lei n° 14.133, de 2021, e subsidiariamente na Lei n® 9.784, de 1999.

Cajati, 07 de maio de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Divisao de Suprimentos e Almoxarifado
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M Gma" Gestdo Saude Cajati <gestaosaudecajati@gmail.com>

Orcamento Cad. Centro Odonto

NITTO TENOR <nittotenor@gmail.com> 6 de maio de 2024 as 12:36
Para: gestaosaudecajati@gmail.com

Boa tarde, Tudo bem?

Encaminho o documento anexo, referente ao pedido de orgamento no Centro odontolégico, onde essa ocorrendo
vazamento de ar em cadeira Odontolégica.

Atenciosamente

Edenilson da Silva Alves

@ Orcamento n. 051-2024 (Prefeitura Municipal De Cajati ).pdf
100K
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Edenilson Da Silva Alves

B 06/05/2024

EDENILSON DA SILVA ALVES 09229843873 nittotenor@gmail.com
CNPJ: 40.619.110/0001-50 R +55 (13) 99666-0566
Jacupiranga-SP 13996660566

CEP 11940-000

Orgcamento 051-2024
Dep. de Saude

Cliente: Prefeitura Municipal De Cajati
MUNICIPIO DE CAJATI

CNPJ: 64.037.815/0001-28

10

Cajati-SP

CEP 11950-000

Informagoes basicas

Validade do orgamento
30 dias

Modelo
Magnus Prime

Equipamento
Odontoldgico

Defeito
Vazamento de ar e Calibragem da Presséo

Servigos
Descrigao
Valvula Reguladora de Pressao (VRP)

Calibragem da presséao de entrada de Ar na cadeira (
Compressor)

Servigos gerais na cadeira

Pagamento

Meios de pagamento
Transferéncia bancaria ou pix.

Jacupiranga, 06/05/2024

Edenilson Da Silva Alves
Edenilson Alves

contabilidade@cajati.sp.gov.br
Qe +55 (13) 3854-8700

Marca
Dentmed

Aparelho
Cadeira Odontoldgica

NiUmero de série

0323

Unidade Prego unitario Qtd. Preco
un. R$ 250,00 1 R$ 250,00
un. R$ 80,00 1 R$ 80,00
un. R$ 150,00 1 R$ 150,00
Total R$ 480,00

Dados bancarios

Banco: PagBank

Agéncia: 0001

Conta: 39644945-6

Tipo de conta: Corrente

Titular da conta (CPF/CNPJ): 40.619.110/0001-50

Prefeitura Municipal De Cajati
CNPJ 64.037.815/0001-28

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/B785-CA52-5BE9-F8AB e informe o cédigo B785-CA52-5BE9-F8AB

Assinado por 1 pessoa: MARIA CARMEN AMARANTE BOTELHO

1Doc: Memorando 3- éé%ﬁﬁgzjf” 18 1)



1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: B785-CA52-5BE9-F8AB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

< MARIA CARMEN AMARANTE BOTELHO (CPF 396.XXX.XXX-00) em 07/05/2024 21:46:14
(GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/B785-CA52-5BE9-F8AB

1Doc: Memorando 4- 8.403/2024 19/90



Memorando 4- 8.403/2024

De: Rosemeire S. - SEADM-DESUP
Para: SMS-DGS-AQUI - Aquisicdes da Secretaria de Saude - A/C Bruna P.

Data: 07/05/2024 as 16:59:23

Boa tarde!

Favor verificar se ndo ha outros equipamentos que necessitem de consertos para que possamos realizar um unico
procedimento administrativo, haja vista a grande quantidade de Dispensa realizada no primeiro quadrimestre de
2024.

Rosemeire Vieira Dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos

1Doc: Memorando 5- 8.403/2024 20/90



Memorando 5- 8.403/2024

De: BrunaP.- SMS-DGS-AQUI
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos - A/C Rosemeire S.

Data: 08/05/2024 as 12:01:55

Prezada,
Acredito que nesse momento, com urgéncia, apenas esse equipamento.
WETENY EEN === hlalslitel, poderia informar se ha outros equipamentos que necessitem de consertos?

Aguardo.

Bruna Morelli R. Pereira
Secretaria Municipal de Saude
DIVISAO DE SUPRIMENTOS
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Memorando 6- 8.403/2024

De: PablolL.-SMS
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos - A/C Rosemeire S.

Data: 27/05/2024 as 10:37:22

Setores envolvidos:

SMS, SEADM-DAGEP, SEADM-DESUP, SMS-DAS, SMS-DAS-DAS, SMS-DGS-AQUI

Envio de DFD | Manutencao/reparo na cuspideira da cadeira odontoldgica

MEYZLEIRosemeire Vieiral

Considerando que a cuspideira € um componente imprescindivel da cadeira odontolégica e sua auséncia
impossibilita o uso adequado do equipamento, especialmente devido as exigéncias legais e sanitarias, os
atendimentos em um dos consultérios foram completamente interrompidos. A agenda foi cancelada e os pacientes
serao reagendados assim que o reparo for concluido. Lamentavelmente, devido a disponibilidade de apenas dois

consultérios e a presenga de trés dentistas de plantdo, um profissional acaba ficando ocioso. Portanto, enfatizo a
urgéncia da realizagédo do reparo para minimizar os prejuizos a populacao que depende desse servico.

Desde ja agradego!
Atenciosamente,
Pablo Rogério Cugler de Lima

Chefe da Divisdo de Administracao e Informagcédo em Saude
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Memorando 7- 8.403/2024

De: Francielli M. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 27/05/2024 as 11:30:02

Anexo comprovacao de pesquisa realizada junto ao PNCP e Banco de Prego, ndo foi encontrada contratagcao
semelhante por se tratar de servigo especifico.

Francielli Ribeiro Miguel

Departamento de Suprimentos

Anexos:

Banco_de_Precos___ Pesquisar.pdf
Banco_de_Precos___ Pesquisar1.pdf
Portal_Nacional_de_Contratacoes_Publicas.pdf
Portal_Nacional_de_Contratacoes_Publicas1.pdf
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Cotacao Rapida

STANDARD
Inicie rapidamente uma cotacao de precos.
Dashboard
(/Home/Dashboard)
COTACAO RAPIDA
Cotagbes »

INFORME UM TERMO DE BUSCA E CLIQUE EM PESQUISAR

Especificagao

Técnica IN 65/2021 (Lei n° 14.133)
(/EspecificacaoTelcnica)

manutengao cuspideira

Termo de
Referéncia

(/TermoReferencia)

(] Apenas o termo digitado
Terceirizagao

(/Terceirizacao)

Negociagao v

MAPA DAS LICITACOES

Mapa de
Fornecedores

(/MapakEstrategic

Mapa de
Comp.
ME/EPP

(/MapaEstrategic

Mentoria
(/Mentoria)

Chat Online

RESULTADQ"

Y AVANGADO

PESQUISAR

M 1

3\

NENHUM RESULTADO ENCONTRADO
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Revise a sua pesquisa, ajuste os filtros se necessdrio e tente novamente.

Telefone: (41) 3778-1830 | Email: contato@bancodeprecos.com.br (mailto:contato@bancodeprecos.com.br) - © 2024

Negdcios Publicos
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STANDARD Cotacao Rapida

Inicie rapidamente uma cotacao de precos.

Dashboard
(/Home/Dashboard)
COTAGAO RAPIDA
Cotagbes »

INFORME UM TERMO DE BUSCA E CLIQUE EM

PESQUISAR
Especificagao
Técnica
(/EspecificacaoTecnica

IN'65/2021 (Lei n° 14.133)

Termo de manutengao cuspideira Magnus Prime
Referéncia

(/TermoReferencia)

Y AVANGADO

Terceirizagao o
(/Terceirizacao) (] Apenas o termo digitado

PESQUISAR

Negociagao v

Mapa de MAPA DAS LICITACOES

Fornecedores
(/MapakEstrategic

Mapa de
Comp.
ME/EPP

(/MapaEstrategic

Mentoria
(/Mentoria)

Chat Online "

RESULTADOQ? i

ol
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NENHUM RESULTADO ENCONTRADO
Revise a sua pesquisa, ajuste os filtros se necessario e tente novamente.

Telefone: (41) 3778-1830 | Email: contato@bancodeprecos.com.br (mailto:contato@bancodeprecos.com.br) - © 2024

Negdcios Publicos
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= 'ﬂ Portal Nacional de Contratacdes Publicas Q ; Entrar

A > Contratos

Contratacoes

Editais e Avisos de Contratacoes Atas de Registro de Precos Contratos

Consulte os contratos publicos e outros instrumentos habeis substitutivos.

Palavra-chave

manutengao cuspideira Magnus Prime

Status

© Vigentes
Nao vigentes

Todos

Limpar Q Pesquisar

Nenhum resultado encontrado para "'manutencao
cuspideira Magnus Prime’

Sugestoes:

¢ Certifique-se de que o termo foi digitado corretamente
e Tente outra palavra-chave
e Tente palavras-chave mais gerais

Criado pela Lei n° 14.133/21, o Portal Nacional de Contratagdes Publicas (PNCP)
o sitio eletronico oficial destinado a divulgacao centralizada e obrigatoéria dos atos
exigidos em sede de licitagdes e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratagdes Publicas, um
colegiado deliberativo com suas atribuicoes estabelecidas no Decreto n° 10.764,
de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versao do Portal € um esforco conjunto de construgao
de uma concepcao direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido
comité.

A adequacao, fidedignidade e corretude das informacdes e dos arquivos relativos
as contratacoes disponibilizadas no PNCP por forca da Lei n° 14.133/2021 sao de
estrita responsabilidade dos 6rgaos e entidades contratantes.

W https./portaldeservicos.economia.gov.br
o/ 0800 978 9001
AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS
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= 'ﬂ Portal Nacional de Contratacdes Publicas Q ; Entrar

A > Contratos

Contratacoes

Editais e Avisos de Contratacoes Atas de Registro de Precos Contratos

Consulte os contratos publicos e outros instrumentos habeis substitutivos.

Palavra-chave

manutengao compressor cuspideira

Status

© Vigentes
Nao vigentes

Todos

Limpar Q Pesquisar

Nenhum resultado encontrado para "'manutencao
compressor cuspideira’

Sugestoes:

¢ Certifique-se de que o termo foi digitado corretamente
e Tente outra palavra-chave
e Tente palavras-chave mais gerais

Criado pela Lei n° 14.133/21, o Portal Nacional de Contratagdes Publicas (PNCP)
o sitio eletronico oficial destinado a divulgacao centralizada e obrigatoéria dos atos
exigidos em sede de licitagdes e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratagdes Publicas, um
colegiado deliberativo com suas atribuicoes estabelecidas no Decreto n° 10.764,
de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versao do Portal € um esforco conjunto de construgao
de uma concepcao direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido
comité.

A adequacao, fidedignidade e corretude das informacdes e dos arquivos relativos
as contratacoes disponibilizadas no PNCP por forca da Lei n° 14.133/2021 sao de
estrita responsabilidade dos 6rgaos e entidades contratantes.

W https./portaldeservicos.economia.gov.br
o/ 0800 978 9001
AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS
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Texto destinado a exibicao de informacdes relacionadas a licenga de uso.
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Memorando 8- 8.403/2024

De: Francielli M. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 27/05/2024 as 11:31:11

Anexo o e-mail enviado e os orgamentos recebidos
Francielli Ribeiro Miguel

Departamento de Suprimentos

Anexos:
ilovepdf_merged.pdf
Orcamento_n_052_2024_Prefeitura_Municipal_De_Cajati_.pdf

Roundcube_Webmail Re__ URGENTE_Cotacao_para_servico_de_reparo_no_aparelho_de_ar_da_cuspideira_da_cadeira_odontolog
Roundcube_Webmail Re__ URGENTE_Cotacao_para_servico_de_reparo_no_aparelho_de_ar_da_cuspideira_da_cadeira_odontolog
Roundcube_Webmail URGENTE_Cotacao_para_servico_de_reparo_no_aparelho_de_ar_da_cuspideira_da_cadeira_odontologica.p

1Doc: 33/90



Assunto Re: URGENTE - Cotacgao para servico de reparo no aparelho

de ar da cuspideira da cadeira odontolégica fﬁUdeQUbEﬂ
De Adailton Célio de Souza <alfaomega0701@gmail.com>
Para <francielli.ribeiro@cajati.sp.gov.br>
Data 2024-05-13 20:23

« ORCAMENTO DE CAJATI SP.jpg(~737 KB)

Boa noite
Conforme solicitado segue o orgamento pedido. Atenciosamente Adailton Celio de Souza

Em qui., 9 de mai. de 2024 as 09:18, <francielli.ribeiro@cajati.sp.gov.br> escreveu:

Bom dia, solicito gentilmente a cotagdo para o servigo conforme termo de referéncia em anexo.

Francielli Ribeiro Miguel
Departamento de Suprimentos

(13) 3854-8700/8654

ORGAMENTO DE CAJATI SP.jpg
~737 KB
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ALFA OMEGA

Rua Felicio Jabbur Nasser, n? 1162

Conj. Residencial Galo Branco

S4o José dos Campos/SP Tel. 12 3945-1368
e-mail: al e i

CNPJ: 38.452.491/0001-84

A Secretaria de Saude da Prefeitura Municipal de Cajati/SP,

ORGAMENTO PARA SERVICO DE MANUTENGAO EM CADEIRA ODONTOLOGICA

LOCAL Centro odontolégico - Consultério 02.

SERVICO Servicos gerais na cadeira, como: Vdalvula Reguladora de
PressGo (VRP), Calibragem da pressdo de enifrada de Ar
na cadeira (Compressor), devido a vazamento de ar da
cuspideira.

ESPECIFICACOES | Cadeira odontolégica Marca: Dentemed - Modelo:
Magnus Prime — N° de Série: 0323 Patrimdnio: S/N

VALOR: R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais)

Sao José dos Campos, 13 de maio de 2024.

CELTO DE SOUZA

1Doc: Proc. Administrativo 346/2024 | Anexo: ilovepdf_merged.pdf (2/2) 35/90



Assunto  Orgamento n. 052 - Centro odontolégico

| e
De NITTO TENOR <nittotenor@gmail.com> rounscuos
Para <francielli.ribeiro@cajati.sp.gov.br>
Data 2024-05-09 14:37

e Orcamento n. 052-2024 (Prefeitura Municipal De Cajati ).pdf(~102 KB)

Boa tarde. Tudo bem?

Encaminho o documento anexo para as devidas providéncias.
Atenciosamente
Edenilson da Silva Alves

1Doc: Proc. Administrativo 346/2024 | Anexo: Orcamento_n_052_2024_Prefeitura_Municipal_De_Cajati_.pdf (1/2) 36/90



Edenilson Da Silva Alves & 09/05/2024

EDENILSON DA SILVA ALVES 09229843873 nittotenor@gmail.com
CNPJ: 40.619.110/0001-50 R +55 (13) 99666-0566
Jacupiranga-SP 13996660566

CEP 11940-000

Orgcamento 052-2024
Dep. de Saude

Cliente: Prefeitura Municipal De Cajati

MUNICIPIO DE CAJATI contabilidade@cajati.sp.gov.br
CNPJ: 64.037.815/0001-28 \. +55 (13) 3854-8700

10

Cajati-SP

CEP 11950-000

Informagoes basicas

Validade do orgamento Marca

30 dias Dentmed

Modelo Aparelho

Magnus Prime Cadeira Odontoldgica
Equipamento Numero de série
Odontoldgico 0323

Defeito

Vazamento de ar e Calibragem da Presséo

Servigos

Descrigao Unidade Preco unitario Qtd. Preco

Valvula Reguladora de Presséao (VRP) un. R$ 250,00 1 R$ 250,00

Calibragem da presséao de entrada de Ar na cadeira ( un. R$ 80,00 1 R$ 80,00

Compressor)

Servigos gerais na cadeira un. R$ 150,00 1 R$ 150,00
Total R$ 480,00

Pagamento

Meios de pagamento Dados bancarios

Transferéncia bancaria ou pix. Banco: PagBank

Agéncia: 0001

Conta: 39644945-6

Tipo de conta: Corrente

Titular da conta (CPF/CNPJ): 40.619.110/0001-50

Jacupiranga, 09/05/2024

Edenilson Da Silva Alves Prefeitura Municipal De Cajati
Edenilson Alves CNPJ 64.037.815/0001-28
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Assunto Re: URGENTE - Cotacgao para servico de reparo no aparelho

de ar da cuspideira da cadeira odontolégica f-ﬁUde{JUbEﬂ
De Ana Maria Ramos Teixeira <anateixeira88235@gmail.com>
Para <francielli.ribeiro@cajati.sp.gov.br>
Data 2024-05-10 17:26

« ORCAMENTO 10 05.pdf(~354 KB)

Boa tarde Francielli, tudo bem?
Segue orgamento da MEKATRON Manutengdes.

Atenciosamente,

Em qui., 9 de mai. de 2024 as 09:18, <francielli.ribeiro@cajati.sp.gov.br> escreveu:

Bom dia, solicito gentilmente a cotacdo para o servigo conforme termo de referéncia em anexo.

Francielli Ribeiro Miguel
Departamento de Suprimentos

(13) 3854-8700/8654

 346/2024 | Anexo: Roundcube_Webmail Re__URGENTE_Cotacao_para_servico_de_reparo_no_aparelho_de_ar_da_cuspideira_da_cadeira_odontologica.pdf (1/2) 38/90



Mekatron Manutencdes

CNPJ: 51.678.874/0001-33
Alamedas das Magnélias, n° 125 - Baln. Yemar, llha Comprida - CEP 11.925-000

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI/SP,
ORCAMENTO

Defini¢iio do objeto: Contratagdo de empresa especializada em reparo no aparelho de ar da
cuspideira da cadeira odontoldgica do consultério 2, do Centro Odontolégico da Secretaria de
Satide do Municipio de Cajati — SP.

QUANTIDADE 01

UNIDADE Servigo

LOCAL Centro odontolégico - Consultério 02.

DESCRICAO Vazamento de ar da cuspideira e calibragem da pressio.
DEFEITO

SERVICO A SER | Servigos gerais na cadeira, como: Valvula Reguladora de Pressdo
EXECUTADO (VRP), Calibragem da pressdo de entrada de Ar na cadeira
(Compressor)

ESPECIFICACOES | Cadeira odontolégica Marca: Dentemed — Modelo: Magnus
DO Prime — N° de Série: 0323 Patriménio: S/N
EQUIPAMENTO

VALOR TOTAL: R$ 5.850,00 (cinco mil oitocentos e cinquenta reais)

[lha Comprida, 10 de maio de 2024.

- RITEN

ANA MARIA RAMOS TEIXEIRA
CPF n® 504.106.138-60

Contato: (13) 99628-8305
E-mail: anateixeiraB8235@gmail.com

346/2024 | Anexo: Roundcube_Webmail__ Re_ URGENTE_Cotacao_para_servico_de gaéréaﬁﬁéﬁa Wlitﬁ;@rﬁdrﬂog&(é)n ﬁQé r



Assunto Re: URGENTE - Cotacgao para servico de reparo no aparelho

de ar da cuspideira da cadeira odontolégica f-ﬁUde{JUbEﬂ
De Gabriela Calixto Calixtooo <gabrielapcalixto@gmail.com>
Para <francielli.ribeiro@cajati.sp.gov.br>
Data 2024-05-13 10:52

e CamsScanner 13-05-2024 10.33.pdf(~249 KB)

Bom dia segue orgamento solicitado obrigada

Em qui., 9 de mai. de 2024 09:18, <francielli.ribeiro@cajati.sp.gov.br> escreveu:

Bom dia, solicito gentilmente a cotacdo para o servico conforme termo de referéncia em anexo.

Francielli Ribeiro Miguel
Departamento de Suprimentos

(13) 3854-8700/8654

346/2024 | Anexo: Roundcube_Webmail Re_ URGENTE_Cotacao_para_servico_de_reparo_no_aparelho_de_ar_da_cuspideira_da_cadeira_odontological.pdf (1/2) 40/90



Trindade

Equipamentos odontogicos
19 98242-1884

ORCAMENTO PARA_PRESTA AO DE SERVICO DE MANUTEN ﬂO’ DE
CADEIRA ODONTOLOGICA PARA A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO
DE CAJATI/SP, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Local Defeito Descricdo do Dados do equipamento
servigo
Centro Vazamento de | Servigos gerais na | Cadeira odontologica
odontolégico - | ar da | cadeira, como: | Marca: Dentemed
Consultério cuspideira e | valvula reguladora de | Modelo: Magnus Prime
02. calibragem da | pressao (VRP); .
- . N° de Série: 0323
pressao. calibragem da ==
pressdo de entrada Patriménio: S/N
de ar na cadeira
(compressor)

Valor global: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)

Piracicaba/SP, 09 de maio de 2024.

o1 Suitla /‘kw SN ﬂ e bo—

ABRIELA APARECIDA CALIXTO
RG 42.298.513-2

CNPJ: 47.963.733/001-95
Rua Francisco José Machado, n° 624, Jd. Brasilla, Piraclcaba/SP
CEP 13420-004.

346/2024 | Anexo: Roundcube_Webmail Re_ URGENTE_Cotacao_para_servico_de_reparo_no_aparelho_de_ar_da_cuspideira_da_cadeira_odontological.pdf (2/2) 41/90
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Assunto URGENTE - Cotacao para servico de reparo no

aparelho de ar da cuspideira da cadeira f-ﬁUde{JUbEﬂ
odontoldgica
De <francielli.ribeiro@cajati.sp.gov.br>

Copia Oculta (Cco) NITTO TENOR <nittotenor@gmail.com>, Flavio Amaral
<flamarrefrigeracao@yahoo.com.br>,
<alfaomega0701@gmail.com>,
<anateixeira88235@gmail.com>,
<gabrielapcalixto@gmail.com>

Data 2024-05-09 09:18

e emissao_B785CA525BE9F8AB6342CF74_memorando-3--8.403-2024_assinado_versaolmpressao.pdf(~592
KB)

Bom dia, solicito gentilmente a cotacdo para o servico conforme termo de referéncia em anexo.

Francielli Ribeiro Miguel
Departamento de Suprimentos

(13) 3854-8700/8654
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Proc. Administrativo 1- 346/2024

De: Francielli M. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 27/05/2024 as 13:48:06

Anexo 0 mapa de pregos do processo.

Francielli Ribeiro Miguel

Departamento de Suprimentos

Anexos:

Cuspideira_Centro_Odontologico_2_.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Francielli Ribeiro Miguel 27/05/2024 13:48:20 1Doc

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 57D5-3E4B-0F69-AD73

FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL CPF 409.XXX.XXX-64

1Doc:
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI

Estado de Sao Paulo

PROGRESS0 C DESCHVOLVIMENTOD

Contratagao de empresa especializada em reparo no aparelho de ar da
cuspideira da cadeira odontoldgica do consultério 2, do Centro Odontolégico da Secretaria de Saude
do Municipio de Cajati — SP.

Cajati/SP, 27 de maio de 2024.

47.963.733 GABRIELA APARECIDA | ADAILTON CELIO DE SOUZA | 51.678.874 ANA MARIA RAMOS | EDENILSON DA SILVA ALVES
CALIXTO 83300244668 TEIXEIRA 09229843873
CNPJ: 47.963.733/0001-95 CNPJ: 38.452.491/0001-84 CNPJ: 51.678.874/0001-33 CNPJ: 40.619.110/0001-50
ITEM DESCRICAO UNIDADE | QTDE VALOR UNT VALORTOTAL | VALORUNIT | VALORTOTAL [ VALORUNIT | VALORTOTAL | VALORUNIT | VALOR TOTAL
Contratacdo de empresa especializada em
reparo no aparelho de ar da
ideir: ir: ntoldgi
1 |CUsP de, a da cadeira odontolog ca d ° sV 1 RS 7.500,00 RS 7.500,00 RS 8.100,00 RS 8.100,00 RS 5.850,00 RS 5.850,00 RS 480,00 RS 480,00
consultoério 2, do Centro Odontoloégico da
Secretaria de Saude
do Municipio de Cajati — SP.
TOTAL GERAL R$ 7.500,00 R$ 8.100,00 R$ 5.850,00 R$ 480,00

Sfrandisli Ribeiro Miguel

Escrituraria

Obs:  * Dispensa licitagdo em conformidade com o Inc. VIl do Art. 75 da Lei n2 14.133/2021

* Valores utilizados na tabela, foram adquiridos com fornecedores que possuem o mesmo objeto e que ja
participaram de licitagdoes nessa prefeitura.

* Os orgamentos encontram-se no despacho 8 do memorando 8.403/2024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/57D5-3E4B-0F69-AD73 e informe o cédigo 57D5-3E4B-0F69-AD73
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 57D5-3E4B-0F69-AD73

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL (CPF 409.XXX.XXX-64) em 27/05/2024 13:48:18 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/57D5-3E4B-0F69-AD73
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Proc. Administrativo 2- 346/2024

De: Francielli M. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 27/05/2024 as 14:04:50

Anexo para assinatura a requisi¢ao do procedimento.

Francielli Ribeiro Miguel

Departamento de Suprimentos

Anexos:
req_6896.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Rosemeire Vieira Dos Santo... 27/05/2024 14:07:17 1Doc

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 90A9-80B1-863E-EGE8

1Doc:

ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267 . XXX.XXX-...
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI ID: francielli.ribeiro
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES Exercicio: 2024
JL SOFT REQUISICAO DE COMPRA Pagina: 1/1
Requisicdo: 6896 Ano: 2024 Data: 27/05/2024 Requisitante: FRANCIELLI.RIBEIRO
Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA
Prioridade: NORMAL
Ficha: 391 SAUDE BUCAL
Fonte de Recurso: 1 TESOURO Aplic./Var.: 301.0000
Elemento: 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Sub-Elemento: 99 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Aplicagao: Contratagdo de empresa especializada em reparo no aparelho de ar da cuspideira da cadeira odontoldgica do
consultério 2, do Centro Odontoldgico da Secretaria de Satde do Municipio de Cajati — SP. (Memorando 1doc
8403/2024)
Observagao: Dispensa licitagdo em conformidade com o Inc. VIII do Art. 75 da Lei n® 14.133/21
Justificativa: A cuspideira € um componente imprescindivel da cadeira odontoldgica e sua auséncia impossibilita o uso adequado do
equipamento, especialmente devido as exigéncias legais e sanitarias, devido a falta de manutencdo os atendimentos
em um dos consultérios foram completamente interrompidos
Centro de Custo:
Veiculo:
Local da Entrega: CONFORME SOLICITAGAO DA UNIDADE REQUISITANTE - -
Seq. Quantidade Unid. Cd. Produto Descricao do Produto
1 1,000000 SV  44.25470 Contratagdo de empresa especializada em reparo no aparelho de ar da cuspideira da

cadeira odontoldgica Marca: Dentemed, Modelo: Magnus Prime, N© de Série: 0323 do
consultério 2, do Centro Odontoldgico da Secretaria de Saude do Municipio de Cajati -
SP.

CAJATI, 27 de Maio de 2024

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos
RG 29.009.502-5

1Doc: Proc. Administrativo 346/2024 | Anexo: emissao_90A980B1863EE6E870388225_proc.-administrativo-2--346-2024_assinado_versaolmpressao.pdf (1/2)
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/90A9-80B1-863E-E6E8 e informe o codigo 90A9-80B1-863E-E6E8
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 90A9-80B1-863E-E6E8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

« ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 27/05/2024 14:07:16 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacaoc/90A9-80B1-863E-E6ES
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Proc. Administrativo 3- 346/2024

De: Francielli M. - SEADM-DESUP

Para: SEFIT - Secretaria Municipal de Finangas e Tributagao - A/C Solange R.

Data: 27/05/2024 as 14:07:11

Solicito informar se ha saldo de dotacao para a seguinte despesa: Contratacdo de empresa especializada em reparo

no aparelho de ar da cuspideira da cadeira odontolégica do consultério 2, do Centro Odontoldgico da Secretaria de

Saude do Municipio de Cajati — SP. Dispensa Licitagdo, em conformidade com o inciso VIII do Artigo 75 da Lei

Federal n® 14133/2021.

Francielli Ribeiro Miguel

Departamento de Suprimentos

Anexos:

solicitacao_de_saldo.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data
27/05/2024 14:07:53
27/05/2024 15:25:51

Rosemeire Vieira Dos Santo...
Solange Rosa

Assinatura
1Doc
1Doc

ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267 . XXX.XXX-...

SOLANGE ROSA CPF 124 . XXX.XXX-97

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: A102-430D-B332-5AC9

1Doc:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAgl'f\O
DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES Exercicio: 2024

JL SOFT SOLICITACAO DE SALDO NRO. 1065/2024 Pagina: 1/1

Processo: 346/2024
Ao Departamento de Contabilidade:

Solicito informar se ha saldo de dotagéo para a seguinte despesa:

Contratagdo de empresa especializada em reparo no aparelho de ar da cuspideira da cadeira odontolégica do consultério 2,
do Centro Odontolégico da Secretaria de Saude do Municipio de Cajati — SP. (Memorando 1doc 8403/2024)
Dispensa licitagdo em conformidade com o Inc. VIII do Art. 75 da Lei n° 14.133/21

Havendo saldo, favor providenciar a reserva no valor de R$ 480,00 (QUATROCENTOS E OITENTA REAIS) para que
possamos dar prosseguimento ao Processo de Compras.

CAJATI, 27 de Maio de 2024.

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos
RG 29.009.502-5

INFORMACAO DE SALDO

Ao Departamento de Compras:

Conforme solicitado, constatamos que na Ficha de Empenho N° , referente a Dotagéo:

Ha Saldo suficiente para atender a despesa supra.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/A102-430D-B332-5AC9 e informe o codigo A102-430D-B332-5AC9

Assinado por 2 pessoas: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS e SOLANGE ROSA
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdao: A102-430D-B332-5AC9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

LV 4 ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 27/05/2024 14:07:52 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

&  SOLANGE ROSA (CPF 124.XXX.XXX-97) em 27/05/2024 15:25:49 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/A102-430D-B332-5AC9
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Proc. Administrativo 4- 346/2024

De: Solange R. - SEFIT
Para:

Data: 27/05/2024 as 15:27:36

Setores envolvidos:

SEFIT, SMS, SEADM-DESUP

Contratacao de empresa especializada em reparo no aparelho de ar da cuspideira da cadeira
odontolégica do consultorio 2, do Centro Odontoldgico da Secretaria de Saude do Municipio de
Cajati — SP.

BOA TARDE,

INFORMO QUE HA DOTACAO ORCAMENTARIA E RECURSOS
FINANCEIROS PARA ATENDIMENTO DO SOLICITADO NO DESPACHO
ANTERIOR, NA FICHA DE DESPESA N° 391.

SEGUE PARA AS TRATATIVAS NECESSARIAS.

Solange Rosa
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E TRIBUTACAO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/2F0D-65CA-5464-9068 e informe o cédigo 2FOD-65CA-5464-9068

Assinado por 1 pessoa: SOLANGE ROSA
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacao: 2F0D-65CA-5464-9068

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  SOLANGE ROSA (CPF 124.XXX.XXX-97) em 27/05/2024 15:27:51 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/2F0D-65CA-5464-9068
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Proc. Administrativo 5- 346/2024

De: Francielli M. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 27/05/2024 as 15:28:59

Anexo para assinatura digital a autorizagéo para o prosseguimento do certame.

Francielli Ribeiro Miguel

Departamento de Suprimentos

Anexos:

Autorizacao.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Rosemeire Vieira Dos Santo... 27/05/2024 15:30:05 1Doc ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267 XXX.XXX-...

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 869E-BD1F-178C-401B

1Doc: 54/90



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAgl'f\O
DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES Exercicio: 2024

JL SOFT AUTORIZACAO NRO. 1065/2024 Pagina: 1/1

Autorizo a abertura do Processo de Compra na Modalidade: Dispensa

Objeto da Compra: Contratagéo de empresa especializada em reparo no aparelho de ar da cuspideira da cadeira odontolégica do
consultério 2, do Centro Odontolégico da Secretaria de Saude do Municipio de Cajati — SP. (Memorando 1doc
8403/2024)

Dispensa licitagdo em conformidade com o Inc. VIII do Art. 75 da Lei n® 14.133/21

CAJATI, 27 de Maio de 2024.

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos
RG 29.009.502-5

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/869E-BD1F-178C-401B e informe o cédigo 869E-BD1F-178C-401B

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 869E-BD1F-178C-401B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

« ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 27/05/2024 15:30:03 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacaoc/869E-BD1F-178C-401B
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Proc. Administrativo 6- 346/2024

De: Francielli M. - SEADM-DESUP
Para: GAB - Gabinete do Prefeito - A/C Luiz K.

Data: 27/05/2024 as 15:32:33

Anexo para assinatura digital a Autorizagéo e Declaragao para o prosseguimento da contratagéo
Francielli Ribeiro Miguel

Departamento de Suprimentos

Anexos:

autorizacao_prefeito.pdf
declaracao_prosseguimento_certame.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Luiz Henrique Koga 27/05/2024 15:51:40 1Doc LUIZ HENRIQUE KOGA CPF 087.XXX.XXX-13

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 2257-549F-E55E-B14F
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Ano 2024

Estado de Sao Paulo
www.caijati.sp.gov.br - compras@caijati.sp.gov.br
Divisao de Licitacoes e Contratos
(13) 3854-8700
compras@cajati.sp.gov.br

PRCIECSCE C DISTHVOLY INCHTC

AUTORIZACAO Pagina: 1/1

Ao
Departamento de Suprimentos

Autorizo a abertura de procedimento licitatério na modalidade DISPENSA LICITACAO,
para Contratacdo de empresa especializada em reparo no aparelho de ar da
cuspideira da cadeira odontoldgica do consultério 2, do Centro Odontoldgico da
Secretaria de Saide do Municipio de Cajati - SP.

Em conformidade com o inciso VIII do Artigo 75 da Lei Federal n? 14133/2021, é
dispensavel licitacdo, “nos casos de emergéncia ou de calamidade ptblica, quando
caracterizada urgéncia de atendimento de situagcdo que possa ocasionar prejuizo ou
comprometer a continuidade dos servigos publicos ou a seguranga de pessoas, obras,
servigos, equipamentos e outros bens, ptblicos ou particulares, e somente para aquisi¢do
dos bens necessdrios ao atendimento da situagdo emergencial ou calamitosa e para as
parcelas de obras e servigos que possam ser concluidas no prazo mdximo de 1 (um) ano,
contado da data de ocorréncia da emergéncia ou da calamidade, vedadas a prorrogagdo
dos respectivos contratos e a recontratagdo de empresa jda contratada com base no
disposto neste inciso;”

Cajati/SP, 27 de maio de 2024.

Luiz Henrique Koga
Prefeito Municipal

PRACA DO PACO MUNICIPAL, WO 10 - CENTRO - CEP: N950-000 - CAJATI/SP

Proc. Admini&trdtive34ayR024 9= AhExd® ¢ itsEd 1 RIBTSHIFEBSEB14F06777D72_proc.-administrativo-6--346-2024_assinado_versaolmpressao.pdf (1/3)
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Assinado por 1 pessoa: LUIZ HENRIQUE KOGA

L

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/2257-549F-E55E-B14F e informe o codigo 2257-549F-E55E-B14F
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compras@cajati.sp.gov.br

Ano - 2024 DECLARACAO Pagina: 1/1

w I
re

CAJ

Byl
CEISCSE C DISTAVOLYINCHTC

Requisi¢cao 6896/2024 — Ano: 2024 — Data: 27/05/2024

Objeto: Contratacdo de empresa especializada em reparo no aparelho de ar da
cuspideira da cadeira odontoldgica do consultorio 2, do Centro Odontoldgico da
Secretaria de Saude do Municipio de Cajati - SP.

Nos termos do Artigo 16, inciso II, da Lei Complementar n° 101, de
04 de maio de 2000, declaro que a presente despesa ordenada neste processo (autos em
epigrafe), encontra plena adequacdo orcamentdria e financeira com a Lei orcamentdria

anual, compatibilidade com o plano plurianual e com a Lei de diretrizes or¢amentarias.

Por ser a expressio da verdade, firmamos a presente

DECLARACAO.

Cajati/SP, 27 de maio de 2024.

Luiz Henrique Koga
Prefeito Municipal

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/2257-549F-E55E-B14F e informe o codigo 2257-549F-E55E-B14F

Assinado por 1 pessoa: LUIZ HENRIQUE KOGA

PRACA DO PACO MUNICIPAL, MO 10 - CENTRG - CEP: 11950-000 - CAJATI/SP
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacao: 2257-549F-E55E-B14F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.XXX-13) em 27/05/2024 15:51:36 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/2257-549F-E55E-B14F
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Proc. Administrativo 7- 346/2024

De: Francielli M. - SEADM-DESUP

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 27/05/2024 as 15:54:17

Anexo aos autos os documentos de regularidade da empresa EDENILSON DA SILVA ALVES 09229843873

Francielli Ribeiro Miguel

Departamento de Suprimentos

Anexos:

certidao_40619110000150.pdf
Certidao_40619110000150.pdf
Consulta_Publica_ao_Cadesp.pdf
Consulta_Regularidade_do_Empregador.pdf
contrato_social.pdf

doc_edenilson.pdf

download.pdf

estadual.pdf

1Doc:
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDENILSON DA SILVA ALVES 09229843873 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.619.110/0001-50

Certiddo n°: 37008639/2024

Expedicdo: 27/05/2024, as 15:23:22

Validade: 23/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica—-se gque EDENILSON DA SILVA ALVES 09229843873 (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 40.619.110/0001-50, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdédria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
1Doc: Proc. Administrativo 346/2024 | Anexo: certidao_40619110000150.pdf (1/1) 62/90



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDENILSON DA SILVA ALVES 09229843873
CNPJ: 40.619.110/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:48:15 do dia 04/01/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/07/2024.

Cddigo de controle da certiddo: 0EE4.8908.B146.FC59

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consulta Pablica ao Cadastro

ICMS

Cadastro de Contribuintes de

ICMS - Cadesp

Cddigo de controle da consulta: 2538d8ce-alle-4eef-86f4-04b82c9040d9

]

Estabelecimento

IE:

CNP3J:

Nome Empresarial:
Nome Fantasia:

Natureza Juridica:

394.039.140.119

40.619.110/0001-50

EDENILSON DA SILVA ALVES 09229843873

NTO - MANUTENCAO EQUIPAMENTOS ODONTO HOSPITALAR

Empresério (Individual)

Endereco
Logradouro: 10A RUA BRAUNA
No: 45 Complemento:
CEP: 11.940-000 Bairro: JARDIM BOTUJURU
Municipio: JACUPIRANGA UF: SP
Informag6es Complementares
Situagdo Cadastral: Ativo Data da Situagdo Cadastral: 28/01/2021
Ocorréncia Fiscal: Ativa Posto Fiscal: PF-10 - SANTOS

Regime de Apuragdo: SIMPLES NACIONAL - MEI

Atividades Econémicas:

Manutencgdo e reparagdo de equipamentos e produtos ndo especificados anteriormente

Comeércio varejista de laticinios e frios

Comeércio varejista de lubrificantes

Comeércio varejista de tintas e materiais para pintura
Comeércio varejista de ferragens e ferramentas
Comeércio varejista de materiais de construgdo em geral

Comeércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

Comércio varejista de artigos esportivos

Comeércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

Comeércio varejista de calgados

Comeércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

Comeércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem

Comeércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente
Produgdo musical

Informacoes NF-e

Data de Credenciamento como emissor de NI: 19/10/2021

Indicador de Obrigatoriedade de NF-e: Obrigatoriedade Total
Data de Inicio da Obrigatoriedade de NF-e: 01/01/2022

Voltar

Observagdo: Os dados acima estdo baseados em informagéGes fornecidas pelos proprios contribuintes
cadastrados. Ndo valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de direito, ndo sdo
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oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria derivada de operagdes com
eles ajustadas.

Versdo: 4.31.0
Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

1Doc: Proc. Administrativo 346/2024 | Anexo: Consulta_Publica_ao_Cadesp.pdf (2/2) 65/90



CAIXA

CAIXA ECOMNOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 40.619.110/0001-50
Razao
Social:
Endereco: RUA BRAUNA 45 / JARDIM BOTUJURU / JACUPIRANGA / SP / 11940-000

EDENILSON DA SILVA ALVES

A Caixa EconO6mica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/05/2024 a 23/06/2024

Certificagdo Nimero: 2024052503105634157369

Informacdo obtida em 27/05/2024 15:23:54

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Identificacao

Nome Empresarial

EDENILSON DA SILVA ALVES 09229843873
Nome do Empresario

EDENILSON DA SILVA ALVES

Nome Fantasia

EDENILSON DA SILVA ALVES

Capital Social

3.000,00

Numero Identidade Orgao Emissor UF Emissor CPF

19646403 SSP SP 092.298.438-73

Condicao de Microempreendedor Individual

Situacao Cadastral Vigente Data de Inicio da Situacao Cadastral Vigente
ATIVO 28/01/2021

Nuamero de Registro

CNPJ
40.619.110/0001-50

Endereco Comercial

CEP Logradouro Numero

11940-000 RUA BRAUNA 45

Bairro Municipio UF

JARDIM BOTUJURU JACUPIRANGA SP

Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuacao

28/01/2021 Em local fixo fora da loja, Estabelecimento fixo, Maquinas automaticas, Porta a

porta, postos méveis ou por ambulantes, Internet
Ocupacao Principal
Reparador(a) de equipamentos médico-hospitalares ndo-eletronicos, independente
Atividade Principal (CNAE)

3319-8/00 - Manutencgéao e reparacao de equipamentos e produtos ndo especificados anteriormente

Ocupacoes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)
Reparador(a) de equipamentos
hidraulicos e pneuméticos, exceto
véalvulas, independente
Comerciante independente de
materiais hidraulicos

exceto vélvulas

4744-0/03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

3314-7/02 - Manutencgéo e reparacao de equipamentos hidraulicos e pneuméticos,

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de

Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheco e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emissdo do Alvara e Licenca de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitéarios,
ambientais, tributarios, de segurancga publica, uso e ocupacao do solo, atividades domiciliares e restricdes ao uso de
espagos publicos; autorizo a realizagdo de inspegéao e fiscalizagao no local de exercicio das atividades para fins de
verificag@o da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o ndo atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderao acarretar o cancelamento deste Termo

de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de Funcionamento.”
* Declaragao prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

1Doc: Proc. Administrativo 346/2024 | Anexo: contrato_social.pdf (1/2)
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Este Certificado comprova as inscri¢des, alvard, licengas e a situagdo de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagdo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no endereco: http://www.portaldoempreendedor.gov.br/.

Certificado emitido com base na Resolugéo n° 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificacdo do Registro e da
Legalizac@o de Empresas e Negécios — CGSIM.

ATENGCAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. Para pesquisar a inscrigdo estadual e/ou municipal (quando convenentes do cadastro

sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no enderego eletrénico http:/www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaduridica/ CNPJ/fcpj/consulta.asp.

Numero do Recibo Numero do Identificador Data de Emissao
ME68607021 9229843873 28/01/2021
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15/04/2024 0074627250

- = )
—Hn— PODER JUDICIARIO
- : .- TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUIGOES CIVEIS

CERTIDAO N¢: 99740 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servico Técnico de Informacdes Civeis do(a) Comarca de Sao Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigdes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicoes de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERACOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
14/04/2024, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome deg; ** st

EDENILSON DA SILVA ALVES 09229843873, CNPJ: 40.619.110/0001-50, conforme indicacédo
COnStante do pedido de Certidéo.***************************************************************************

Esta certiddo ndo aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). S&o apontados os feitos com situacdo em tramitagdo ja
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do
Estado de Sao Paulo.

A data de informatizagdo de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
SPI n? 22/2019.

Esta certiddo considera os feitos distribuidos na 12 Instancia, mesmo que estejam em
Grau de Recurso.

Nao existe conexao com qualquer outra base de dados de instituicdo publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do
destinatario da certidao.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e as
filiais e podera apontar feitos de homdnimos nao qualificados com tipos empresariais diferentes do
nome indicado na certidao (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta certiddo s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certidao é sem custas.

Sao Paulo, 15 de abril de 2024.

PEDIDO N°: 0074627250 ’_:-““‘“'x,;,
AR (Hase))
\ s /
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | D274 DE ASERTURA

40.619.110/0001-50 28/01/2021

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

EDENILSON DA SILVA ALVES 09229843873

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

F*kkkkkkk ME

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

33.19-8-00 - Manutencéo e reparagao de equipamentos e produtos ndo especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente

47.21-1-03 - Comércio varejista de laticinios e frios

90.01-9-02 - Produgao musical

47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem

47.82-2-01 - Comércio varejista de calcados

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de constru¢do em geral

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

10 R BRAUNA 45 ok

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

11.940-000 JARDIM BOTUJURU JACUPIRANGA SP

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

EDENILSON.TENOR@HOTMAIL.COM (13) 3854-1565

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 28/01/2021

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 27/05/2024 as 15:22:12 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

1Doc: Proc. Administrativo 346/2024 | Anexo: download.pdf (1/1)
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ: 40.619.110/0001-50

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Séo
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricao na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidao n® 24040530714-21
Data e hora da emisséo 15/04/2024 09:04:27
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacao desta certidao estéa condicionada a verificagao de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br
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Proc. Administrativo 8- 346/2024

De: Francielli M. - SEADM-DESUP
Para: SEAJ-PGM - Procuradoria-Geral do Municipio - A/C Thais R.

Data: 27/05/2024 as 15:58:18

Face ao disposto no art. 72, inciso Il da Lei n® 14133/2021 e suas atualizagdes, encaminho o processo para

a Procuradoria Geral do Municipio para parecer sobre a contratagéo por Dispensa Licitagao, com fundamento no
inciso VIl do art. 75, da Lei n® 14.133/2021, a favor de EDENILSON DA SILVA ALVES 09229843873, referente a
Contratagdo de empresa especializada em reparo no aparelho de ar da cuspideira da cadeira odontolégica do
consultério 2, do Centro Odontoldgico da Secretaria de Saude do Municipio de Cajati — SP.

Francielli Ribeiro Miguel

Departamento de Suprimentos

Anexos:

memorando_juridico.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Rosemeire Vieira Dos Santo... 27/05/2024 15:58:48 1Doc ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267 . XXX.XXX-...

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 6C3E-68EC-8C65-2B00

1Doc:

72/90
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ol PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI
1dEiq b Estado de Sdo Paulo
ekl www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br
CAJATI Divisdo de Licitagdes e Contratos

PRLEEISSD C DESCHVOLY INCHTC

(13) 3854-8700
compras@cajati.sp.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO N2 346,/2024 1DOC

Face ao disposto no art. 72, inciso III da Lei n? 14133/2021 e suas atualiza¢des, encaminho o
processo para a Procuradoria Geral do Municipio para parecer sobre a contratacdo por Dispensa
Licitagdo, com fundamento no inciso VIII do art. 75, da Lein? 14.133 /2021, a favor de EDENILSON
DA SILVA ALVES 09229843873, referente a Contratacdo de empresa especializada em reparo
no aparelho de ar da cuspideira da cadeira odontoldgica do consultério 2, do Centro Odontolégico
da Secretaria de Satide do Municipio de Cajati - SP. A empresa a ser contratada atende aos
requisitos de habilitacio e os precos por ela ofertados sdo compativeis com os precos praticados

no mercado.

Cajati/SP, 27 de maio de 2024.

ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS
Diretora do Departamento de Suprimentos

roc. Administrativo 346/2024 | Anexo: emissao_6C3E68EC8C652B00E9269BB5_proc.-administrativo-8--346-2024_assinado_versaolmpressao.pdf (1/2)
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Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS

1

o



1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 6C3E-68EC-8C65-2B00

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

« ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 27/05/2024 15:58:46 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6 C3E-68EC-8C65-2B00
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e 1Doc

PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO

Proc. Administrativo 9- 346/2024

De: Thais R. - SEAJ-PGM
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos - A/C Francielli M.

Data: 27/05/2024 as 16:23:02

Setores envolvidos:

GAB, SEFIT, SMS, SEADM-DESUP, SEAJ-PGM

Contratacao de empresa especializada em reparo no aparelho de ar da cuspideira da cadeira
odontolégica do consultorio 2, do Centro Odontoldgico da Secretaria de Saude do Municipio de
Cajati — SP.

Prezada,

Trata-se de solicitagdo de Parecer Juridico para atendimento ao disposto no artigo 72, Il da Lei Federal 14.133/2021
para homologacao da dispensa que tem por objeto a “Contratacdo de empresa especializada em reparo no aparelho
de ar da cuspideira da cadeira odontolégica do consultério 2, do Centro Odontolégico da Secretaria de Saude do
Municipio de Cajati — SP.”

O Procedimento de contratagcao foi iniciado por solicitacdo da Secretaria Municipal de Saude (Memorando n°
8403/2024), a autoridade requisitante justifica a necessidade da contratagdo emergencial para que seja possivel a
utilizacao de dois consultorios.

A cotagao encontra-se no Despacho 1. Ha requisicao de compras (Despacho 2), ha reserva de dotagéo nas ficha 391
(Despacho 4), declaragao e autorizagao para contratagao (Despacho 6).

A documentacao da empresa encontra-se no Despacho 07.

E o relatério.

Inicialmente verifica-se que os procedimentos foram respeitados, a dispensa pautou-se no artigo 75, VIII em
decorréncia da necessidade de atendimento a dois consultérios, e consequente, continuidade do atendimento dos

pacientes.

Outrossim, apds a analise das documentagdes e da proposta apresentada pela interessada EDENILSON DA SILVA
ALVES 09229843873, ela foi declarada vencedora.

Pelo exposto, nos limites da analise juridica, opino pela possibilidade juridica da homologacgao da dispensa.

Thais Novaes Ribeiro
Procuradora Geral do Municipio

1Doc: Proc. Administrativo 9- 346/2024 75

Assinado por 1 pessoa: THAIS NOVAES RIBEIRO

1

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/cajati.1doc.com.br/verificacao/7A78-6414-278B-5ACE e informe o cddigo 7A78-6414-278B-5ACE
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacao: 7A78-6414-278B-5ACE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  THAIS NOVAES RIBEIRO (CPF 411.XXX.XXX-90) em 27/05/2024 16:23:18 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/7A78-6414-278B-5ACE
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Proc. Administrativo 10- 346/2024

De: Francielli M. - SEADM-DESUP
Para: GAB - Gabinete do Prefeito

Data: 27/05/2024 as 16:27:21

Anexo para assinatura digital a ratificacdo da Dispensa em conformidade com o inciso 72 da Lei Federal 14133/2021.

Francielli Ribeiro Miguel

Departamento de Suprimentos

Anexos:

Ratificacao.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Luiz Henrique Koga 27/05/2024 16:37:08 1Doc LUIZ HENRIQUE KOGA CPF 087.XXX.XXX-13

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 7351-619D-E403-F975

1Doc: 77/90
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI
Estado de Sao Paulo
www.caijati.sp.gov.br - compras@caijati.sp.gov.br
CAJATl Divisao de Licitacoes e Contratos
(13) 3854-8700
compras@cajati.sp.gov.br

CP C DESZHVOLY INCHTC

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO N2 346/2024 1DOC

DISPENSO, com fundamento no inciso VIII do art. 75, da Lei n? 14133/2021, a favor
de EDENILSON DA SILVA ALVES 09229843873 referente a Contratacido de empresa especializada
em reparo no aparelho de ar da cuspideira da cadeira odontolégica do consultério 2, do Centro
Odontoldgico da Secretaria de Saude do Municipio de Cajati - SP, no valor total de R$ 480,00
(quatrocentos e oitenta reais), face ao disposto no paragrafo unico do artigo 72 da Lei Federal n?®

14133/2021, vez que o processo encontra-se devidamente instruido

Publique-se.

Cajati/SP, 27de maio de 2024.

LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal

oc. Administrativo 346/2024 | Anexo: emissao_7351619DE403F9753CF9B296_proc.-administrativo-10--346-2024_assinado_versaolmpressao.pdf (1/2)
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Céddigo para verificacdo: 7351-619D-E403-F975

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.XXX-13) em 27/05/2024 16:37:06 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/7351-619D-E403-F975
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Proc. Administrativo 11- 346/2024

De: Francielli M. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 28/05/2024 as 08:30:20

Anexo aos autos a publicagao da ratificagao da dispensa
Francielli Ribeiro Miguel

Departamento de Suprimentos

Anexos:

DOM.pdf
Mural.pdf

1Doc:
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Segunda-feira, 27 de Maio de 2024

Prefeitura Do Municipio De Cajati

Departamento de Suprimentos
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Pessoas
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Secretaria Municipal de Obras e Mobilidade Urbana

Notificacoes

Expediente

Produc&o editorial: DIARIO OFICIAL.

Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletronica.

Acervo

Esta e outras edicoes poderao ser consultadas
no seguinte endereco eletrdnico:
www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas sao gratuitas e nao necessitam de
cadastros

Entidades

Prefeitura Do Municipio De Cajati

CNPJ: 64.037.815/0001-28

Telefone: (13) 3854-8700

Celular:

E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br

Praca do Paco Municipal, n2 10 - Centro - CEP: 11950-000
Cajati - SP

Site: cajati.sp.gov.br

ICP

Brasil
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Prefeitura Do Municipio De Cajati

Departamento de Suprimentos

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI
Estado de Sdo Paulo

www.caiati.sp.gov.br - compras@caiati.sp.gov.br
Divisao de Licitacoes e Contratos
(13) 3854-8700
compras@cajati.sp.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO N2 346/2024 1DOC

DISPENSO, com fundamento no inciso VIII do art. 75, da Lei n? 14133/2021, a favor
de EDENILSON DA SILVA ALVES 09229843873 referente a Contratagdo de empresa especializada
em reparo no aparelho de ar da cuspideira da cadeira odontolégica do consultério 2, do Centro
Odontolégico da Secretaria de Saide do Municipio de Cajati — SP, no valor total de R$ 480,00
(quatrocentos e oitenta reais), face ao disposto no paragrafo tinico do artigo 72 da Lei Federal n?

14133/2021, vez que o processo encontra-se devidamente instruido

Publique-se.

Cajati/SP, 27de maio de 2024.

LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/7351-619D-E403-F975 e informe o cédigo 7351-619D-E403-F975

Assinado por 1 pessoa: LUIZ HENRIQUE KOGA
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Caodigo para verificagdo: 7351-619D-E403-F975

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

v LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.XXX-13) em 27/05/2024 16:37:06 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
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-i:- = PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI
E D Estado de Sdo Paulo
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A I Www.caiati.sn.cov.br - compras@caiati.sp.gov.by
AJ Divisao de Licitagdes e Contratos

(13) 3854-8700
compras@cajati.sp.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO Ne¢ 346/2024 1DOC

DISPENSO, com fundamento no inciso VIII do art. 75, da Lei n® 1413372021, a favor
de EDENILSON DA SILVA ALVES 09229843873 referente 3 Contratagio de eémpresa especializada
em reparo no aparelho de ar da cuspideira da cadeira odontolégica do consultério 2, do Centro
Odontoldgico da Secretaria de Satde do Municipio de Cajati - SP, no valor total de R$ 480,00
(quatrocentos e oitenta reais), face ao disposto no paragrafo tinico do artigo 72 da Lei Federal ne

14133/2021, vez que o processo encontra-se devidamente instruido

Publique-se,

Cajati/SP, 27de maio de 2024.

LUIZ HENRIQUE K0GA
Prefeito Municipal

-1doc.com.briverificacao/7351-61 9D-E403-FY75 e informe o codigo 7351-619D-E403-F975

Publicade ne Mural

/ IWZ

-

NRIQUE KOGA

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati

Em

Assinado por 1 pessoa: LUIZ H:

- Responsaval

1Doc: Proc. Administrativo 346/2024 | Anexo: Mural.pdf (1/2) 84E

FRACA DO PALCO MUNICIPAL, N9 1G - CENTRO - CLP: N9B0-000 - CAJATI/SP



VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Codigo para verificagdo: 7351-61 9D-E403-F975

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.X
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Proc. Administrativo 12- 346/2024

De: Francielli M. - SEADM-DESUP

Para: SEFIT-DEFIN - Departamento de Finangas - A/C Elaine V.

Data: 28/05/2024 as 08:44:55

Anexo o pedido para assinatura e emissao de nota de empenho.

Francielli Ribeiro Miguel

Departamento de Suprimentos

Anexos:
4288.pdf
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Rosemeire Vieira Dos Santo... 28/05/2024 08:47:06 1Doc

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 26D5-741C-A59F-FCEQ
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ID: francielli.ribeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES Exercicio: 2024

JL SOFT PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALITICO Pagina: 1/1
Pedido: 4288/0-2024 Modalidade: Dispensa Nr.: 39/2024
Processo/Ano: 346 / 2024 Requisicao Nro.: 6896/2024
Usuario Requisicdo: FRANCIELLI.RIBEIRO
Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA Prioridade: NORMAL

Ficha:

Fonte de Recurso:
Aplicacao FR.:
Variagdo FR.:
Elemento:
Sub-Elemento:
Aplicagao:
Observacgao:

Tipo de Objeto:
Objeto:

Local de Entrega:

Unid. Orcamentaria:

02.0019 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
391 SAUDE BUCAL
1 TESOURO

301 ATENCAO BASICA
0
39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
99 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Contratacdo de empresa especializada em reparo no aparelho de ar da cuspideira da cadeira odontoldgica do consultorio 2,
do Centro Odontoldgico da Secretaria de Satde do Municipio de Cajati — SP. (Memorando 1doc 8403/2024)

Dispensa licitagdo em conformidade com o Inc. VIII do Art. 75 da Lei n® 14.133/21

Outras PrestacOes de Servico

Contratacdo de empresa especializada em reparo no aparelho de ar da cuspideira da cadeira odontoldgica do consultorio 2,
do Centro Odontoldgico da Secretaria de Saude do Municipio de Cajati — SP. (Memorando 1doc 8403/2024)

CONFORME SOLICITACAO DA UNIDADE REQUISITANTE, (FAVOR ENTRAR EM CONTATO ATRVES DO TELEFONE DA
MESMA) - -

Usuario Pedido: FRANCIELLI.RIBEIRO

Fornecedor: 12287 - EDENILSON DA SILVA ALVES 09229843873
Fantasia: EDENILSON DA SILVA ALVES Fone: (13)99666-0566  Fax:
Contato: Fone: E-mail:
Endereco: R BRAUNA, 45 JARDIM BOTUJURU
Cidade: JACUPIRANGA Cep: 11940000 Estado: SP
Cnpj/Cpf: 40619110000150 Inscrigdo Estadual: Inscrigao Municipal:
Validade: Garantia: Prazo Entrega:
Cond. Pagto.: 15 dias Dt. Vencimento:
Cnpj/Cpf: 64.037.815/0001-28 Cep: 11950-000 Bairro: CENTRO
Informagoes para o | epdereco: PRACA DO PACO MUNICIPAL, 10
Preenchimento da . , ,
Nota ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEQIDO. NAp SERA ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERA
EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCARIO. (NAO EMITIR BOLETO)
Item Quantidade Unidade Cd. Produto Descrigdo do Produto Valor Unitario Valor Total
0001 1,000000 S\ 44.25470-0 Contratagdo de empresa especializada em reparo no 480,0000 480,00
aparelho de ar da cuspideira da cadeira odontoldgica
Marca: Dentemed, Modelo: Magnus Prime, N° de
Série: 0323 do consultdrio 2, do Centro Odontoldgico
da Secretaria de Salde do Municipio de Cajati - SP.
Valor Total: 480,00 Valor Desconto: 0,00 Valor Imposto: 0,00 Valor Liquido: 480,00

1Doc: Proc. Administrativo 346/2024 | Anexo: emissao_26D5741CA59FFCE04D58E8FF_proc.-administrativo-12--346-2024_assinado_versaolmpressao.pdf (1/2)

CAJATI, 28 de Maio de 2024

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos
RG 29.009.502-5

87

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS

L

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/26D5-741C-A59F-FCEOQ e informe o c6digo 26D5-741C-A59F-FCEO

D,



1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 26D5-741C-A59F-FCEQ

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

« ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 28/05/2024 08:47:04 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/26D5-741C-A59F-FCEQ

1Doc: Proc. Administrativo 13- 346/2024 88/90



Proc. Administrativo 13- 346/2024

De: Elaine V. - SEFIT-DEFIN
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 04/06/2024 as 10:13:04

Prezados,

Segue em anexo notas de empenho referente a pedidos do dia 28/05/24.

Att,

Elaine Vieira
Auxiliar de Contabilidade

Anexos:
346.pdf

1Doc:
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i PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI |
5 cAJATI PRACA DO PACO MUNICIPAL. N° 10 - CENTRO it it i
‘ FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.] 64.037.815/0001-28 DATA DE EMISSAO FICHA .

JL SOFT NOTA DE EMPENHO 28/05/2024 391 |
Fonte de Recurso: 1 TESOURO USUARIO E[ AINE.VIEIRA i
Aplicagdo: 301 ATENCAO BASICA FUNDO (2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Variacdo: 0 DIVIDA )
Orgdo: 02 PODER EXECUTIVO PROTOCOLO
Unid. Orcamentaria: 19 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE PROCESSO CONTRATO Ne
Unid. Executora: 02 DEPARTAMENTO DE ATENCAO EM SAUDE 346/2024
Func3o: 10 SAUDE VENCIMERTO
SubFunco: 301 ATENCAO BASICA

P . MODALIDADE

Programa: 0012 SAUDE E VIDA Dispensa 39/2024

Projeto/Atividade:
Categ. Econdmica:

2171 SAUDE BUCAL
3.3.90 APLICACOES DIRETAS

FUNDAMENTO LEGAL

Art. 75, VIII, Lei 14.133/2021

} Elemento Despesa: 39 QUTROS SEBVICOS DE TERCE}ROS - I?ESSOA JURIDICA PEDIDO “¥ijl
| Sub-Elemento Desp: 17 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTQOS 04288/000-2024
‘ Vinculo: S SAUDE CENTRO DE CUSTO =
iConvénio: um
| cODIGO NOME DO FORNECEDOR CNP3 / CPF INSCRICAO ESTADUAL ;
| 12287 |EDENILSON DA SILVA ALVES 09229843873 40.619.110/0001-50 |
[ENDERECO e
R BRAUNA, 45 JARDIM BOTUJURU
CIDADE UF CEP TELEFONE
JACUPIRANGA SP 11940000 (13)99666-0566
BANCO AGENCIA _ |CONTA CHAVE PIX TIPO CONTA NAT.
001 - BB 2193-8 100490-5 Conta Corrente

APLICACAO: Contratacio de empresa especializada em reparo no aparelho de ar da cuspideira da cadeira odontoldgica do consultdrio 2, do Centro Odontologico da Secretaria de Saude do Municipio
de Cajati - SP. (Memorando 1doc 8403/2024) (Obs.: Dispensa licitacao em conformidade com o Inc. VIII do Art. 75 da Lei n° 14.133/21)

Entrega CONFORME SOLICITACAO DA UNIDADE REQUISITANTE, (FAVOR ENTRAR EM CONTATO ATRVES DO TELEFONE DA
MECRKAN
| ITEM | DESCRICAO [ UN. | QUANTIDADE|  VALOR UNITARIO| VALOR TOTAL |
001 Contratagdo de empresa especializada em reparo no aparelho de ar da SV 1,0000 480,00 480,00
cuspideira da cadeira odontoldgica Marca: Dentemed, Modelo: Magnus
Prime, NO de Série: 0323 do consultdrio 2, do Centro Odontoldgico da
i Secretaria de Salde do Municipio de Cajati - SP.
- - 1
| RETENCAO |VL. RETIDO = 0,00 VL.LIQUIDO > 480,00 | VL. BRUTO = 480,00
DOTAGAO ATUAL EMPENHADO ATE A DATA VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL !
103.000,00 65.371,69 480,00 37.148,31|
Secret. de Financas }
S A S T N— N I et L
Banco: L |
SOLANGE ROSA . |
CPF 124.967.678-97 S ?
. Cheques:
Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, a importancia de:
| 1
| (quatrocentos e oitenta reais) ]
Referente ao Valor da Nota acima discriminada ‘
ASSINATURA DO FORNECEDOR Documento
CAJATI, de de Numero:
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